
LAG – Brønderslev 
Den Lokale Aktionsgruppe for 
Brønderslev kommune 

 
 
Referat fra bestyrelsesmøde tirsdag den 5. april 2011. 
 
Mødet blev afholdt i Thorup Aktivitetshus. 
 
Til stede: Hans Jørgen Melvej, Lars Jørgen Sloth, Ann Pia Taagaard, Finn Risom, Kaj 
Styrishave, Kristian Møgelmose, Arne M. Jensen, Lars Hans Pedersen, Bjarne 
Lykkenshede, Runa Christensen (indtrådt som suppleant for Henrik Lundbech i resten af 
hans valgperiode), samt LAG- Brønderslevs koordinator Anne Ritman. 
 
Afbud: Gerda Marie Jensen, Laurits Krog, Per Drustrup, Jens Andersen og Kirsten 
Simonsen 
 
Referent: Finn Risom 
 
1. og 2. Gennemgang og drøftelse af de indkomne ansøgninger. 
 
Ansøgning nr. 1. Aktiviteter i Allerup (etablering af virksomhed for ride fysioterapi.) 
Ansøgningen indstilles til støtte med 500.000 kr. under forudsætning af tilfredsstillende 
uddybninger og præciseringer af oplysninger i ansøgningen. 
 
Ansøgning nr. 2. Hallund – Hollensted og omegns samlingshus. 
Ansøgningen indstilles til støtte med 150.000 kr. 
 
Ansøgning nr. 3. Jyske Ås familie og udfoldelsesplads. 
Ansøgningen indstilles til afslag, idet bestyrelsen ikke finder at ansøgningen i tilstrækkelig 
grad opfylder prioriteringerne i LAG Brønderslevs strategi. 
 
Ansøgning nr. 4. Holtegårds Aktivitetscenter. 
Bestyrelsen ser principielt positivt på projektet. Inden ansøgningen evt. fremsendes på ny 
til behandling, ønskes der dog en nærmere konkretisering og beskrivelse af projektets 
interessenter, samt om projektets øvrige finansiering og omfanget af jobskabelse. 
 
Ansøgning nr. 5 Multibane i Serritslev. 
Ansøgningen indstilles til støtte med 150.000 kr. Afgørende for støtte til projektet er den 
særligt store brede kreds af brugergrupper i dette projekt. 
 
 
3. Orientering om generalforsamlingen den 14. april 2011. 
Mødet afholdes i Vendelbohallens cafeteria i Serritslev. Indkaldelse har været indrykket i 
ugeaviserne. 
Ud over de nævnte dagsordenpunkter deltager lokal tovholder Anni Olesen, som vil 
orientere om projektet ”Smagen af Kunsthåndværk”. 
Kasserer Lars Sloth fremlagde revisorprotokollatet for regnskabet 2010 til bestyrelsens 
godkendelse og underskrift.  
 
 
 



4. Orientering om ”Smagen af Kunsthåndværk” 
Koordinator Anne Ritman orienterede om projektet, der løber af stabelen fra forår til efterår 
i hele Region Nordjylland i 2011.  
Projektets finansiering dækkes fuldt ud af Indenrigs- og socialministeriets 
landdistriktspulje, Fødevareministeriets nationale pulje til medfinansiering af ISM midler 
(indstillet via de fem involverede LAG) samt af Visit Nordjylland. Projektet belaster således 
ikke LAG Brønderslevs budget. 
Der bliver produceret en fælles brochure for alle aktiviteter i hele Nordjylland, samt en lokal 
brochure om projektets aktiviteter i Brønderslev Kommune. 
 
 
5. Orientering om FU’s optakt til samarbejde med udenlandske LAGer. 
Et Svensk (smålandsk) LAG (”LAG Mitt i Sverige”) har ønsker om at besøge LAG 
Brønderslev samt LAG Skive, med ønsker om erfaringsudveksling med fokus især på 
landsbyudvikling og erhverv i landsbyer.  
Besøget vil antageligt finde sted midt i maj. Det svenske LAG dækker 4 kommuner, bl.a. 
Nässjö, som er Brønderslevs venskabskommune. 
 
Besluttet at hans Jørgen Melvej (HJM) og Anne Ritman arbejder videre med 
tilrettelæggelsen af besøget og orienterer kommunen om initiativet.   
 
HJM oplyste at der i øvrigt var kommet henvendelser til de danske LAGer fra LAGer i 
Italien og Spanien. Der er dog ikke nogen konkrete tiltag i LAG B i forlængelse af dette. 
 
6. Orientering om status for de igangværende projekter og LAG arbejdet som 
helhed. 
Anne Ritman gennemgik en oversigt over LAG Brønderslevs projekter udarbejdet af 
direktoratet pr. 14.03.11. De fleste projekter er gennemført og støtte beløbene udbetalt. 
Kun mindre beløb er indtil nu ført tilbage til puljen som uforbrugte. Uforbrugte midler bliver 
tilbageført til LAG Brønderslevs projektpulje.  
 
Sammenlignet med øvrige LAGer ligger LAG-Brønderslev pænt i niveau for 
gennemførelse af projekter. 
 
Fødevaredirektoratet har i øvrigt udsendt pressemeddelelse, der oplyser, at Danmark er 
langt fremme i LAG arbejdet i forhold til de fleste andre lande.  
 
Hans Jørgen Melvej orienterede om, at der med støtte fra LAG Brønderslevs midler til 
fremme af netværksdannelse har været afholdt et møde mellem forsamlingshuse og andre 
samlingssteder i kommunen. På mødet blev der nedsat en styregruppe med 
repræsentanter for forsamlingshuse, aktivitetshuse, aktivitetssteder udendørs samt gruppe 
der ønsker at etablere samlingssteder. Gruppen vil arbejde videre med at skabe en 
forening for alle samlingssteder. 
 
7. Evt. 
Det drøftedes evt. at begynde bestyrelsesmøderne tidligere end kl. 19.00, så møderne kan 
afsluttes senest kl. 22.00. 
Evt. kunne møderne starte 17.30 med let spisning undervejs.  
 


